% Praefata lege nullo modo interdictum est sponsae maiorenni, ne 
utatur iure suo mutandi domicilium: ut enim dicit Fourneret, in suo 
egregio opere Du domicile matrimonial, p. 53: « Modestin aurait-il voulu 
« dire, par exemple, que la fiancée est frappée d'incapacité de changer 
« de domicile entre les fiançailles et le mariage? Pour quelle raison? 
« Chacun peut se constituer domicile où il veut, sauf, nous l'avons vu, 
« là où le séjour lui a été interdit. Si donc il plaît à la fiancée de se 
« fixer dans la ville où elle doit contracter plus tard mariage, d'y 
« transporter summam rerum fortunarumque suarum, comme le droit 
« commun l'exige pour preuve du changement de domicile, on ne voit 
« pas pourquoi sa qualité de fiancée devant se marier, et prochaine-
« ment, et précisément dans le lieu où elle s'installe, rendrait douteuse 
« la signification de la démarche si claire qu'elle fait ». 

Cum igitur, ex tribus factis supra expositis, Leonia maiorennis et super-
adulta, satis manifestaverit suum animum derelinquendi domum pater
nam, ei obiici non potest L. Ea quae, supra relata; iure enim suo usa est. 

3. Ceterum, ex serie factorum et toto processu, patet venditionem 
domus familiaris Bruxellensis factam fuisse omnino independenter a 
sponsalibus et matrimonio Leoniae, ita ut, sive hoc matrimonium fieret, 
sive non, venditio firma permaneret: facta est enim vi art. 815 codicis 
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civilis Gallici (qui viget in Belgio), secundum quem, quando agitur de 
bonis indivisis inter plures coheredes, si saltem unus ex illis petat 
divisionem, divisio fieri debet. Cum ergo, in casu, inter coheredes de 
divisione facienda conveniret, divisio fieri debuit. Lex ergo Ea quae 
nihil commune habet cum praesenti specie. 

Allegant tandem patroni actricis statum « vagi » esse extraordina
rium, et minime praesumendum, et ideo invictis argumentis debere 
demonstrari. Certum est statum « vagi » esse extraordinarium, odiosum, 
et minime praesumendum, ad mentem iuris Romani, scilicet L. 29, D. 
Ad Municipalem, 50, 1: « Difficile est sine domicilio esse quemquam »; 
et hoc recognovit pluries etiam H. S. O. praesertim in iam citata 
Parisien., Nullit. Matr., diei 27 ianuarii anni 1912 (Acta Apostolicae Sedis, 
t. IV, n. 281). Verum hic status « vagi » licet extraordinarius, est tamen 
possibilis, praesertim si agatur de iis vagis, qui non sunt minime vaga-
bundi, sed, derelicto proprio domicilio, in altero nondum sunt firmiter 
collocati. In hoc ergo casu, sufficit, ad probandum aliquem esse « vagum », 
ut simul demonstretur recessus a priori domicilio, et animus illuc non 
amplius revertendi : quod factum fuisse in casu Leoniae, patet ex allatis 
supra argumentis. 

Quibus omnibus consideratis et sedulo perpensis, Christi nomine 
invocato, Nos infrascripti Auditores, pro Tribunali sedentes et solum 
Deum prae oculis habentes, infirmata sententia curiae archiepiscopalis 
Parisiensis, decernimus, declaramus et definitive sententiamus: Non 
constare de nullitate matrimonii inter Leoniam Ulens et Georgium Lelor
rain, et sic proposito dubio respondemus Negative. Statuentes praeterea 
eamdem Leoniam Ulens ad omnes iudicii expensas teneri. 

Ita pronunciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tri
bunalium ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram defi
nitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam 
ss. canonum, et praesertim cap. 3, sess. XXV, de reform., Concilii Tri
dentini, iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis effi
cacia et opportuna pro rerum adiunctis exstitura sunt. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 5 maii 1914. 

S. Many, Ponens. 
F. Heiner. 
I. Prior. 

L. * S. 

Ex Cancellaria S. R. Rotae, 19 maii 1914. 

Sac. Tancredes Tani, Notarius. 
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SIGNATURA APOSTOLICA 

HELIOPOLITANA 

IURISPATRONATUS SEU NULLITATIS SENTENTIAE ROTALIS ET RESTITUTIONIS 
IN INTEGRUM 

DECRETUM 

In ordinario coetu seu congressu habito inter Emum P. D. Card. 
Praefectum et infrascriptum a Secretis die 16 iunii anni 1914 actum 
est de causa de qua supra, quoad dubium: An excipiendus sit recursus 

penes supremum hoc Tribunal promotus adversus sententiam rotalem 

diei 22 novembris anno 1913. 

Porro animadversum est de causa heic agi, in qua Commissio ad 
iudicandum sacrae Romanae Rotae tribunali ex summa Principis gratia 
ac benignitate, praeter consuetas iuris normas, indulta fuit; quae proinde 
Commissio strictim intra suos terminos omnino retinenda erat. Etenim 
ea fuit indultae Commissionis ratio, ut revisioni unice subiiceretur sen
tentia, rei iudicatae longo iam tempore valorem habens, quippe quae 
anno 1900 ab apostolico Syriae Delegato prolata fuit. Et hoc quidem 
peculiari munere sibi demandato, rotalis Turnus, rationibus omnibus 
hinc inde propositis serio examine perpensis, prouti ex actis clarissime 
constat, plene perfunctus est per editam sententiam die 23 novembris 1913. 
Cum itaque hac ipsa sententia Commissionis Pontificiae mandatum 
absolutum expletumque fuisset, quaevis ulterius procedendi facultas, 
sive per appellationem in eodem sacrae Rotae tribunali, sive per recur
sum ad supremum Tribunal Signaturae Apostolicae, exclusa ex se seu 
perempta desinebat.